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Trówła, trógła, tróhla, truhla... niezależnie od odmiany lokalnej gwary to po prostu
przepięknie zdobiona skrzynia wianna. Wczoraj (21.09) w Zamku Cieszyn miało miejsce
symboliczne otwarcie Trówły. W ten sposób zainaugurowano XVIII edycję święta lokalnej
kultury, czyli Skarbów z cieszyńskiej trówły.

Symboliczne otwarcie trówły / fot. MM

Skarby z cieszyńskiej trówły to impreza, której nie mogłoby już zabraknąć zarówno po polskiej, jak i czeskiej stronie.
Wydarzenie to organizuje Zamek Cieszyn oraz DDM Czeski Cieszyn. Trówła to nie tylko okazja do wspomnień,
jak dawniej bywało. Dosłownie na naszych oczach odżywają stare, zdawałoby się, skazane na wymarcie,
zwyczaje. (...) Z tegorocznej trówły wyciągniemy wełnę, strudel, gajdy i trombity, a nawet harfę - przyznają
organiatorzy.

Trówłę otwieraliśmy już dziś kilkakrotnie, ale zawsze przychodzi ten moment, kiedy z radością można
powiedzieć, tak otworzyliśmy skarby z cieszyńskiej trówły i wszyscy możemy czuć, że do tych skarbów sami
należymy. Ponieważ tradycja nie jest czymś co się chowa w trówle, nawet najpiękniejszej. Tradycja jest
czymś, co musi żyć w nas. Jak żyje w nas to znaczy, że będzie żyła wiecznie - podkreślała Ewa Gołębiowska
Dyrektor Zamku Cieszyn.

Symbolicznego otwarcia trówły dokonali organizatorzy oraz włodarze Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Uwieńczeniem
spotkania był koncert "Spotkanie dwóch gór". Wystąpili: Kasia Broda-Firla, Michał Szerląg, Józef Broda oraz kapela
Nowina z Jabłonkowa.

Trówła zostanie zamknięta w niedzielę (23.09), ale do tego czasu sporo będzie się działo nie tylko na terenie Zamku
Cieszyn. Organizatorzy zwracają uwagę na różnego rodzaju warsztaty, prezentacje i pokazy. Nie zabraknie
oczywiście cieszyńskiego konkursu pieczenia strudla im. Kingi Iwanek-Riess, wspólnego śpiewania oraz mszy świętej
z działem góralskiej kapeli Torka w Rotundzie pw. św. Mikołaja i św. Wacława.

Szczegółowy program można znaleźć tutaj.
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http://www.zamekcieszyn.pl/pl/artykul/xviii-skarby-zi-cieszynskiej-trowly-1078
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